
иМИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«05 »фра 2024 г. № 05-04 -и-828 и

Махачкала

О назначении координатора по организации обеспечения
видеонаблюдения при проведении государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в пунктах проведения экзаменовв 2024 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службыпо надзору в сфере образованияи науки от
04.04.2023 №232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023
№233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования»,в
целях организации системы видеонаблюдения при проведении государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования в пунктах проведения экзамена на территории
Республики Дагестанв 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить региональным координатором по организации
обеспечения видеонаблюдения при проведении государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования в пунктах проведения экзаменов ГБУ ДПО РД
«Дагестанский институт развития образования».

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»
(Ахмедова Г.А.) определить:

2.1. Куратора Ситуационно-информационного центра Республики
Дагестан для осуществления онлайн-наблюдения за проведением
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования на региональном портале зтойе1а.гсо105.га.



2.2. Куратора Ситуационно-информационного центра Республики
Дагестан для осуществления  онлайн-наблюдения за проведением
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования на федеральном портале зтоеве.ти.

2.3. Ответственного за предоставление доступа к федеральному порталу
зтойесети и региональному порталу этой1рла.тсо105.га на территории
Республики Дагестан.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющихуправлениев сфере образования:

3.1. Возложить на руководителей образовательных организаций, на базе

которых расположены пункты проведения экзаменов (далее - ППЭ),
ответственность за сохранность и бесперебойное функционирование
комплекса системывидеонаблюдения в ШТЭ.

3.2. Определить технического специалиста в каждом ППЭ
ответственного за техническое и технологическое сопровождение системы
видеонаблюдения в период подготовки и проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования на территории Республики Дагестан в 2024 году.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра ДалгатовуА.О.

Министр Я. Бучаев


